
学べる分野： 

所在地

TEL
メールアドレス

〒810-0014   福岡県福岡市中央区平尾 2-1-21

学校法人　中村専修学園
ナカムラチョウリセイカセンモンガッコウ

中村調理製菓専門学校
092-523-0411 092-521-0951
jitsuhiroyj@nakamura-s.com

FAX

HP https://chori.nakamura-s.ac.jp/

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス

学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 54 年 11 月 1 日

創立 70 年を超える歴史と伝統。15,000 名以上の卒業生が「食」に関わる業界で活躍中です。
【圧倒的な実習量】充実した設備で行う実習授業はもちろん、全学科を対象にした校外実習や、一般のお客様を
対象にしたレストラン・ケーキショップ実習など、実践的なカリキュラムが魅力。
【現場経験豊富な講師陣】専門調理師・管理栄養士・製菓衛生師等の資格を持つ常勤教員の他、業界のトッププ
ロが本校のためだけに特別講師として講義を実施。
【就職実績】70 年以上の実績と信頼により専門店や著名企業より多数の求人が寄せられています。担任制によ
る就職指導で夢の実現をサポート。「ミシュランガイド」で星を獲得した卒業生も輩出しています。

常勤 43 人　／　 非常勤 19 人 あり

●取得できる資格：調理師（国家資格）／調理師科 2 年コース・調理師科 1 年コース・調理師科夜間コース
●受験資格が得られる資格：製菓衛生師（国家資格）／製菓衛生師科
●目標資格：専門調理師　食育インストラクター　食品技術管理専門士　菓子製造技能士（卒業後 2 年以上の実務経験必要）等

【就職・進学指導】  70 年以上にわたり現場で求められる人材を育成してきた
ナカムラに対する業界の信頼は厚く、業界との強力なネットワークを活かし
て、毎年高い就職率を実現。経験豊富な常勤教員が、学生一人ひとりの希望や
適性に合わせたきめ細かいアドバイスで、夢を叶える就職をサポート。全国の
第一線で多くの卒業生が活躍しています。

【就職先企業 ・ 進学先学校】2022 年度（2023 年 3 月卒業生）実績 
【調理】 ミリアルリゾートホテルズ（千葉）ジョエル・ロブション（東京）ラ・ロシェル福岡　
ひらまつ（福岡）天寿し（福岡）四川飯店（東京）ザ・リッツカールトン福岡　ヒルトン福岡シー
ホーク　ラ・ロシェル 福岡　ホテルオークラ福岡　福岡赤十字病院　コスモス保育園（福岡）
【製菓】パティスリーサダハルアオキ（東京）リリエンベルグ（神奈川）パレスホテル（東京）マ
ンダリン・オリエンタル東京　グランドハイアット東京　菓子工房オークウッド（埼玉）バ
ンフの森（福岡）アイ・ケイ・ケイホールディングス（福岡）ハウステンボス株式会社
【製パン】シェ・サガラ（福岡）ヒラコンシェ（福岡）ダコメッカ（福岡）アンティーク（福岡）他

●日本学生支援機構　●江頭ホスピタリティ事業振興財団奨学制度・1 年間、月額 20,000 円給付　●日本政策金融公庫
●（株）オリエントコーポレーション奨学ローン制度
※詳細はお問い合わせください。

学科・コース／学費（学費参照年度：2025 年） …職業実践専門課程職

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

実施しない

実施しない

実施しない

実施しない

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2021 年度

292

257

256

1

8

2022 年度

270

228

226

1

4

卒業・就職・進学者数

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 092-523-0411

2024 年 10月1日（火）～
2024 年 10月 5日（土）必着

面接・適性検査・書類審査

20,000 円

2024 年 10月1日（火）～
2024 年 10月 5日（土）必着

面接・適性検査・作文

20,000 円

製菓衛生師科 1年 40 名 1,080 時間 150,000 円 1,200,000 円 137,000 円 卒業アルバム代 他 
約 31,000 円

調理師科 2 年コース 2年 120 名 1,830 時間 150,000 円 1,200,000 円 111,000 円 卒業アルバム代 他 
約 33,000 円職

製菓技術科 2年 120 名 2,160 時間 150,000 円 1,200,000 円 137,000 円
卒業アルバム代 他
約 31,000 円職

調理師科１年コース 1年 80 名 1,075 時間 150,000 円 1,200,000 円 108,000 円
卒業アルバム代 他 
約 33,000 円

製パン学科 1年 40 名 1,080 時間 150,000 円 1,200,000 円 94,000 円
卒業アルバム代 他 
約 31,000 円

調理師科夜間コース 1年6ヵ月　
4月入学
40名 
10月入学
80名

960 時間 80,000 円 960,000 円 104,000 円
同窓会入会費 10,000 円
特記事項:１年6ヵ月分の学費

学べる分野： 

所在地

TEL
メールアドレス

〒 816-0922   福岡県大野城市山田 3-12-1

学校法人　西鉄学園 
 ニシテツジドウシャセイビセンモンガッコウ

西鉄自動車整備専門学校
092-581-7435  092-581-7490
nishitetsu_seibi@gakuen.nnr.co.jp

FAX

HP https://www.nishitetsu-seibi.ac.jp/

さらに詳しい学校情報は、
右のQRコードからアクセス

学校概要

修学支援新制度対象校 職業実践専門課程認定校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 52 年 12 月 1 日

＊西鉄では学生のうちに実際の車検まで経験できます！ 隣接する西鉄自動車学校の教習車で、実際に公道を走
る自動車を点検・整備するだけではなく、実際に運輸支局へ持ち込んで継続検査を通す経験もします。他校で
は体験できない超実践的な実習で即戦力を育てます。
＊豊富な教材車両で整備の技術をとことん磨きます！ 自動車学校の普通乗用車・大型トラックやバス・自動二
輪車などの教習車のメンテナンス・臨時修理等も行います。様々な車両を扱うことで幅広い整備技術を学べます。 
＊面倒見の良い教職員！ 少人数制のアットホームな学校で、きめ細かいフォローでプロの整備士を育てます。
放課後や休憩中は学生の愛車の話題でも話が弾みます。

常勤 9 人　／　 非常勤 4 人 あり

二級ガソリン自動車整備士 / 二級ジーゼル自動車整備士 / 中古車査定士 ( 小型 )/ 電気自動車等の整備作業に係る特別教育 / ガス溶接技能講習 / 
アーク溶接技能講習 / 普通自動車運転免許 / 準中型自動車運転免許　他

【就職・進学指導】  ＊大手自動車整備業界への就職を実現！ 第一志望企業への
就職率も抜群！ 50 年以上の歴史で積み重ねてきた信頼と実績により､県内外
の大手優良企業からも認められ､毎年高い就職率を達成｡学生の志望を叶える
手厚いサポートを行います｡ ＊就職への強みになるインターンシップ実習！ 
主に自動車販売会社での体験実習を 1 年次に実施｡自動車整備業界の現場を、
早い時期から実際に体験することで、仕事への理解をより深めます｡

【就職先企業 ・ 進学先学校】トヨタカローラ福岡㈱、福岡トヨペット㈱、ネッツ
トヨタ福岡㈱、福岡トヨタ自動車㈱、日産福岡販売㈱、九州三菱自動車販売㈱、
㈱ホンダ四輪販売 九州北、㈱九州マツダ、福岡スバル㈱、福岡ダイハツ販売㈱、
九州スズキ販売 ( 株 )、㈱ヤナセ、富士自動車㈱、㈱バージョングループ、いすゞ
自動車九州㈱、九州日野自動車㈱、UD トラックス ( 株 )、西鉄エム・テック㈱、
西鉄車体技術 ( 株 )、トヨタカローラ南海 ( 株 )、大阪トヨタ自動車 ( 株 )、神奈川
トヨタ自動車 ( 株 )、NTP 名古屋トヨペット ( 株 )、( 株 ) レッドバロン、( 一社 )
日本自動車連盟、他多数

特待生制度、入学優遇制度（自動車整備士 3 級、実用英語技能検定 2 級以上、日本漢字能力検定 2 級以上、危険物取扱者乙種第 4 類、西鉄グループ社員割引、
親兄弟姉妹割引、離島割引他）、学費分割納入制度、高等教育の修学支援制度、自動車運転免許取得割引

学科・コース／学費（学費参照年度：2024 年） …職業実践専門課程職

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ

願

選

料

願

選

料

推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

願

エ

選

料

AO 入試・総合型選抜

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2021 年度

45

42

42

0

0

2022 年度

60

60

60

0

0

卒業・就職・進学者数

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 092-581-7435

自動車整備科 2年 35 名 2,164 時間 100,000 円 950,000 円 110,000 円 50,000 円

留学生自動車整備士コース

職

職 3年 35 名 2,164 時間 50,000 円 600,000 円 110,000 円 55,000 円

実施しない

実施しない

実施しない

実施しない
20,000 円、オープンキャンパス
1回参加で15,000 円
2回参加で10,000円

20,000 円、オープンキャンパス
1回参加で15,000 円
2回参加で10,000円

2024 年 10月1日（火）～
2025 年 3月 4日（火）必着
定員に達し次第終了

2024 年 10月1日（火）～
2024 年 11月12日（火）必着

書類選考、数学、面接
※留学生については、日本語の
　試験も実施
※留学生の最終書類受付は、
　2025年2月12日(水)

書類選考
面接〔第1回・第2回のみ実施〕

66


